patris mag. Eolandi le Cozic, in theologia magistri eiusdem ordinis

Predicatorum, pravitatis heretice in regno Francie generalis inqui-

15 sitoris auctoritate apostolica deputati 4
,
coniudices in hac parte, per

venerabilem cetum eximiorum preclare facultatis theologice doctorum

Parisius qualificari ac etiam declarari.

1. Confessus est dictus Adeline sua mera voluntate non coactus

per tormentorum ostensionem aut alias, quod ipse fuit pluries pe-

20 dester tarnen et sine iuvamine cuiuscunque vehiculi in dampnatis-

sima Yaldensium synagoga, que quidem synagoga, ut asserit ipse

Adeline, tune temporis anno domini 1438 vel circiter in mense
Augusti celebrabatur prope Olarevallem Bisuntinensis dyocesis 5 in

comitatu Burgundie, et hoc in locis montanis et desertis et sepius

25 de nocte,

2. Ipse Adeline dictam Valdensium sectam propter duo, ut

dixit, ingressus est: Primo ut eam experiret, secundo ut amorem
cuiusdam militis generosi domini temporalis dicti loci Clarevallensis,

Flageilum (c. 1462) c. 17, er kannte Adeline persönlich ; Jacques Du
Clerq

,
Memoires l. 3 c. 11; Anonymus Cartus. Sp. 56 ff. (vgl. oben S.135,

211, 241). Ueber Adelines Persönlichkeit — er hatte der lieihe nach dem
Carmeliter-, Karthäuser- und- Benedictinerorden angehört, sich auf dem
Baseler Concil als Vertheidiger des Papstthums hervorgethan, mar 1441

Magister der Theologie in Paris geworden — vgl. bes. Denifte-Chatelain,

Chartularium universitatis Parisiensis IV nr. 2546 (p. 617). Zur Sache

vgl. * S. 422.
1 Das Nähere über den Gang des Processes ergiebt sich aus den oben

S. 467 Anm. 1 erwähnten Nachrichten (vgl. besonders oben S. 241).

2 Caen in der Normandie (nicht Cadouin im Perigord, wie Sitzungsbe-

richte l. c. vermutliet wird).
3 Wilhelm VI. de Flocques Bischof von Evreux (f 1464 Kov.25).
4 Cozics Ernennung zum Inquisitor Franciae war am 10. Api'il 1453 durch

P. Nicolaus V. erfolgt (Eipoll, Bullarium Praed. III, 317, vgl, Fredericq,

Corpus I, 334).
r> Also Clairvaux im Jura, ö. von Chdlons s. Saone. Die bekannte Cister-

cienserabtei Clairvaux gehörte zum Bisthum Langres.
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qui dictum Adeline habebat odio capitali, recuperaret hoc medio

et cum eo pacificaretur. Quam sectam fere per mensem frequen-

tavit et non ultra nec propter aliam causam, ut asserit. Et in

eius adventu fuit facta leticia magna in congregacione, dixitque

demon presidens ad demonem ipsius Adelinc conductorem et di-

rectorem: II soit le tres bien venu. Dixit ulterius dictus Adeline,